Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
27.12.2019 № 1442
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019 № 1442
    г. Канаш

Об утверждении Плана мероприятий

(дорожной карты) по сокращению

задолженности потребителей и повышению

уровня собираемости платы за ТКО в
городе Канаш Чувашской Республики на 2020 год
В соответствии с п.2 ст.8 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожной карты) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за ТКО в городе Канаш Чувашской Республики на 2020 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы – начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики              Алапова Р.Р.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации города                                  п/п                                                В.Н. Михайлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 города Канаш
                                          от _27.12.2019   № 1442
ПЛАН

мероприятий (дорожная карта) по сокращению задолженности потребителей и                 повышению уровня собираемости платы за ТКО в городе Канаш Чувашской Республики на 2020 год.
	№
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за           исполнение
	Отметка о исполнении

	1.
	Предоставление актуальной информации в адрес Регоператора о потребителях с указанием Ф.И.О. и адреса проживания.
	До 31 января 2020
	Руководители управляющих организаций и ТСЖ города Канаш
(по согласованию)

	2.
	Разместить информацию «Как оплатить услугу без комиссии?» на контейнерных площадках

Как оплатить услугу по обращению с ТКО без комиссии?

•   Канашский офис, г.Канаш, ул. Пушкина, д. 14
(понедельник-вторник с 08:00 до 16:30, среда-пятница с 08:00 до 15:00,
перерыв 12:00-13:00),

телефон: 8-937-370-51-85,
эл. почта: mvkecocenter.ru
•   через личный кабинет на сайте Регионального оператора

https://lk.jkh-pay.ru/personal/index.php

•   на сайте Портала ЖКХ jkh.cap.ru

•   наличными через банкоматы «Почта Банк».
	До 31 января 2020
	ООО «МВК «Экоцентр»
(по согласованию)

	3.
	Проведение совещаний с руководителями ресурсоснабжающих организаций, управляющих организаций и ТСЖ города Канаш по вопросам погашения задолженности потребителей за коммунальные услуги, в т.ч. за вывоз ТКО с приглашением представителей органов прокуратуры, отделов УФССП по ЧР – Чувашии и ООО «МВК «Экоцентр».
	 Один раз в квартал
	Отдел ЖКХ администрации города Канаш

	4.
	Публикации в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Канаш о необходимости оплаты за ТКО
	Ежемесячно
	Отдел ЖКХ администрации города Канаш